特征
宽电源范围：2.3V 至 5.5V
可编程增益：1V/V 至 128V/V
可编程数据速率：高达 2kSPS
单周期数据稳定
20SPS 时 50Hz 和 60Hz 谐波抑制
4 个单端输入或 2 组差分输入
可编程匹配电流源：10μA 至 1.5mA

分输入电压 (VIN(MAX))。VIN(MAX) 可小于可能出现的最大 FS
值。
图 55 和图 56 以图像形式表示当 AVDD = 3.3V 和 AVSS = 0V，增
益分别为 1 和 16 时的共模电压限值。
下文中的讨论介绍如何将公式[10]至公式[11]应用于假设性应
用。本示例的设置条件为 AVDD = 3.3V、AVSS = 0V、增益 =
16，同时采用外部基准电压 VREF = 2.5V。可施加的最高差分输
入电压 VIN = VAINP – VAINN 随之限制为满量程范围 FSR =
±2.5V/16 = ±0.156V。因此，公式[10]至公式[11]可得出允许的
VCM 范围 1.45V ≤ VCM ≤ 1.85V。
例如，如果与该示例输入相连的传感器信号未采用完整满量程范
围，而是限制为 VIN(MAX) = ±0.1V，则缩小的输入信号幅值会将
VCM 限制范围扩展至 1.0V ≤ VCM ≤ 2.3V。
对于全差分传感器信号，每路输入（AINP、AINN）可在共模电
压 (VAINP + VAINN)/ 2（其限值必须保持在 1.0V 至 2.3V 范围
内）的±50mV 范围内摆动。对称型惠斯通电桥的输出即为一种
全差分信号示例。图 54 所示为输入信号的共模电压处于下限的
情况。在这种情况下，VOUTN 为 0.2V。进一步减小共模电压
VCM 或增大差分输入电压 VIN 均会导致 VOUTN 低于 0.2V 并导
致放大器 A2 达到饱和状态。
VOUTP = 1.8V
VOUTN = 0.2V
800mV
A1
A2
+
-
+
-
VCM = 1.0V
VAINN = 0.95V
VAINP = 1.05V
R
R
R  /7.5
800mV
50mV
50mV
F
F
F
图 54 VCM 处于下限的示例
相反，RTD 的信号具有伪差分特性（如果按 RTD 测量部分所示
的方式实施），其中负输入电压恒定不变（但不等于 0V），只
有正输入电压发生变化。如果必须测量伪差分信号，本示例中的
负输入必须在 0.95V 至 2.25V 的电压范围内偏置。正输入最高可
在超出负输入 VIN (MAX) = 100mV 进行摆动。请注意，在这种
CM1310
22 北京士模微电子有限责任公司 www.cimomicro.com
情况下，共模电压与正输入电压同时发生变化。即，当输入信号
在 0V ≤ VIN ≤ VIN (MAX) 的范围内摆动时，共模电压的摆动范围
为 VAINN ≤ VCM ≤ VAINN + VIN(MAX)/2。满足最大输入电压
VIN(MAX) 的共模电压要求有助于在整个信号范围内满足要求。
图 57 和图 58 分别为全差分和伪差分信号示例。
0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0
VIN (V)
AVDD = 3.3V
0.00
0.55